NOVO

HORIZONTE, LINHARES-ES, CEP: 29.902-030

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE PAPEL

ALCALINO, FORMATO A-4, COR BRANCA,

DIMENSÕES 210x297 mm, GRAMATURA 75 g/m^

VALOR TOTAL DE R$ 83.640,00 (OITENTA E TRÊS MIL

E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

23143/2024

CONTRATADA -

C.N.P.J-

ENDEREÇO-

OBJETO -

VALOR-

PROCESSO N

PREGÃO ELETRÔNICO N" 018/2024

12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA ASSINATURA

LICITAÇÃO -

VIGÊNCIA-

DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 339030

CONTRATO DE FORNECIMENTO

[...]

modificações no produto apresentado para fins de adequá-lo às especificações
constantes deste instrumento;

CLÁUSULA NONA

DA SUBCONTRATAÇÃO

1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA

DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO DE PAGAMENTO

1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor total de R$ 83.640,00

(oitenta e três mil e seiscentos e quarenta reais).

2. Os produtos serão recebidos provisoriamente pela Coordenação de Almoxarifado e,

após análise e conferência qualitativa e quantitativa, o fiscal do contrato efetuará o

recebimento definitivo no prazo máximo de 3 (três) dias úteis;

3. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro

[...]

para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor
dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato;

a sua

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA
DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

1. A CONTRATADA se obriga junto à CONTRATANTE a prestar garantia
de execução deste Contrato no valor de R$ 4.182,00 (quatro mil e cento e oitenta e
dois reais), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor contratual, apresentando
até 10 (dez) dias após a publicação do extrato do contrato, o comprovante de uma das
modalidades constantes no art. 96 e seguintes da Lei n° 14.133/2021.

2. A garantia poderá ser liberada após o perfeito cumprimento do contrato, no prazo de

[...]

CONTRATADA BAHIA mídias E IMAGENS LTDA
(Dê-se conhecimento aos interessados.)

VALOR FICAM REAJUSTADOS EM 4,24% (QUATRO VÍRGULA VINTE E
QUATRO POR CENTO), CORRESPONDENTE À VARIAÇÃO DO
IPCA NO PERÍODO DE SETEMBRO/2023 AAGOSTO/2024.
O VALOR UNITÁRIO DESTE CONTRATO PASSARÁ PARA R$
218,09 (DUZENTOS E DEZOITO REAIS E NOVE CENTAVOS),
PERFAZENDO O VALOR ESTIMATIVO ANUAL DE R$ 87.236,00
(OITENTA E SETE MIL E DUZENTOS E TRINTA E SEIS
REAIS), COM EFEITO RETROATIVO A 21/09/2024 CONFORME
PROCESSO N» 28453/2024.

SAP - DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSCONVÊNIO N” 018/2024

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA.
CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA